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..C.n...793/2014 

... ........cJI. ".'.JI. 1\ ,, ' THEMELO~~E 'M~TR.OVIGE, ' ~ep~r,ta~~nti .'. i , 

l"'I1I~. 'TTI. . , (e ~endosur ne ()bjektin e Deges se.kesajGjykatel1e Vushtrri), e '. . .'. 

.gjyqtati indiVichial'Faton,Ademi,rpe pr6ce:smbajtesen 'El~em~J)¢cl '. 
juridike te ,p~ditesit: - - ." .. '. ' nga,~ ' .". te cil~hsipas 

.•:me;·shkTiin eperfaqeson Av. ..... 'riga ' . ' ,kunder te 
.: :. . . . ' ' - .~ per distribuim dhe . ' nje : " ". _ 

seli nePri~htine te cileneperfaq'es<;mRexhepPodvoricadhe:Lumturije 

' a!ltorizimit .me '. shkrim,per shkakte ' konipenzirnit te "demit, pas . 


.. seseances .kryesbre ne tecilenprezentishin .te cilltorizuaretepc.ileve .-.' 

me date:22.04.20i6p~ekete: : ." " " . . .. 
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. . .... " . . .....• .. .. . h 
' . il . . I, 

" . . 1'1:'A'KTGJ"Y ,i:<IM · 
, ' 

II 
I , 

:I:. 
. . 

' : ;~si e ·PABAZUJ.\1l .' kerk,esepadiaepaditeses: . .. 
'. I I 

,I. . me tecilen Jcakerkuar .qete •obligohetepaditura: . . ~ :; 

Kompania Kosovare Per Distribuhn dhe ~ me '. . 

qe t'ia paguajeshumen,preJ 4.014,60 eurone emer te komp~nzimitte '.' 

demit material qe ka pesuarp~ditesja sf pasoje e nderprerjes se rrymes '. 


, (eIlergjise elektrike) nga e ,padituiarn,e dt2sdhe 26.07·2Q14, me .' 

kamate\jetoreprej 8%;ngadlta 'epraniinitte kHi] aktgjykimisidhe ' 

shpenzimet eproGedures :]'{ontestimoJ;;elcrejtketoneafat .15ditornga . 


'. .dita e •pranimit ·te '.' ketij ,aktgjykimLnenker~einiriiri ;e perrribarimitte , 

, ,' detyrueshem ' . . . . .'. ". 

'" .. ... -.. ' ' 

I ' OBLIGOHETpaditesi qe n~"em~rta~~s:p~rvendiili 't'i~pagu~jegjYl<~tes ' '. 

- , shunieJi 'prej 25 ,eur6 <te 'gjitha."keto 'brenda ,afatit15 djt6t nga ::~ita ,e'.... ~ ,': 


.•. ·.primimit ' te '. ketijaktgjykitrii ·.rrel1: kerecnlrnin e . permb,~rimit ; lEi .. . .,. 

,',.. ',.. " detyrues}iein ; ": ;" '. '.' ' , ' '., . . " . " " ~ ; ' . ' , ' " '\ 

. ,. . . : . i,' t; . 0"'. . .: .' 
,. " . .. ' .... .. "I 

I 
'. , 

. , .Paditesja, me ane t~ kerkespadi~ekerkonnga Gjykataqe taobligon ·te 

."qepadHeses t'ia paguajedeinin· eshkaktuar.~sl:reiultat.iii.der.prerjes 'me 


.... . IIm. te e~ergjise elektrikeme 'd~tata 25:dhC26.04;2014, ku .per shkakte ,kesaj . ' 
• . -.. . ; ~ I 

' llR1<>,rT\l'AM' epaditeses ieshteprishtifCk?lbljr) mishi. ·' . . . . . . . ..~ 
.. '11 

" ..... :i'\1 

, 

:,. ,.. : " . 
: .~ :: 

" ; :' 
,. ~ .... 

'. ' . " 
~ ~." 

. ".: .1:, 
1 

'r : . ~~, ', , '." 

~i-... '••~ 

'".... . . . 
" .' 

\ 



, " 

I. :. . . •: 

, 
'·s.e:"Derguesi igaranton ,konsurllatorit fu~nizil1} :te.pa,nderpreremeeriergji .' .. i \ 

1 
"" ,." ~C_"'- · perve<; ne rastte prishjeve, fuq ise ,madhore, . reviziQriit; riparimit ' etj, ' · 1 

i 

IO Il'LJLl<""'., · .' ,duke ubazuarane ri~nin .5teKcintrat~s meftirnizimme :energji 
. t~ ·lidhur,enmes' te ,paieve,~ndergjyqese: medt.2g.o4.2014 thuhetse 

1,U'U.• ",. c '~.1· :nuk .do te,jete , pergje~ese .p~r , .nderpreij& 'ng~ >qfaredo ' rrethan.e 'apo 
.. 

\u ''<

.. ,qe eshte jasht J{()ntr()llit , .te ' arsyeshem ~n$~jl1kaqer: n<;lw'orevetetima, 
, v:~rshjmet, .termeti, Jha,tesia,;aJuimulirni i Qebores.apoakullit, ·· mlinges,es ·8e, 

·. pasQje·e shkaqeve·temotiapotearnbientitapondonjedefekttjetEkdeshtiill 
rid~rprerjete transfuzlonit. .... .' • .'. ..... ,1: "". , " ' : .,. ' '. ' .. . . . 

• • ' . ., ' • • • • " I "." • ," : •• ' ", " " , . ., .... . " , ' " , •• 

' . ( 

. Ngaraporti i Qendres Dispiqerik,e rreth 'nderprerjes sendarjes ujesjellesLi .. 

, " xi me dt,2S dhe 26.07.2014 siptove epreza'ritoij rap()rtin ,dlie ,kohen, e 'qkyqjeslm ". 

' :, '.nukperputhet .me ,pretehdimet , e paditesit mbi .kohezgjatjene dnerprerjes' se '. 

. · ~~ . - energjise elektrike neketo datCl.Me '25.07.2014 'rryma,eshteridalur 'ne' ora 1(>:06 . . 


' rninuta, .ndersa kaardhurneora10:34 minutasidhernedt.26,07.2014 eshte .' 
. · ndalurneora 10:10dhe kaardhur rie orenl0:34. ·Eshte:shumee reridesishmete . 

, "',." : ~ekte .se :paditesi kerkesenper .korripenzilll ·apo ,ankesen per kompeniiineka 
.' : ,dorezuara ne 'me. dU~1.08:2014nje, muaj .pasi ,qe .pretendonseeshte ) I 

,)/ " shkaktuardeIIl1. Paditesi nukkaber~ kerkese per',sigurirnine provaveperkatese, .. · 

..:.\qe do te thote n:e momentin:e ndodhjes se demit. .. . .... ..0. . .. ' .. ... ' . . ' . , ... . '
· . '0'" .•.. . .... 

. . ·· Ne fj~ien per.fundiint~re paditisipermes te'~~to~i~uaiitte1:ij ka deklaruar: 
".' se inbetet lle teresi 'pranepadise dhe kerkesepadise :q(:; '.pas shqyrtimit teprovave ~' .' 

. veq 'e veq tesjell v:endim metecilin kerkesepadinee' paditesH: .· ta ~ aprovoi si .te 
'. _, iba~,llat ~ " l}gapre~enQ,iInet~ ,p~W~; ~i~ :p:aditqr}.edheashtll, .~jI>~rfaqespre tanime nuk · \

•'. '.eshte 'k()n~estuese ~e demieshte 'shkciktuar' nga :nderprerj'a"e riyines 'elektrike:e I .cihieshteenevojshrne permb:arvajtjen 'el)izne.sitt~pales paditeseduke,qene se . . i 
padit~sLclheperfaqesuesi i ·kompanise,sepales :paditese 'kane ndermartveprime •. Ii 

I 

riielajIIler~min e raBtit dhekerkesen 'p~r :inter:venilJ1te .' 'neMitrovi¢eper 
KompenEiilnt( cilai . ne . , te ,~i1es ' : ashjehere 11uk iuka .•.. 

,pergjigjurasnjeher,e . muner te ,konkludojme ~ se . si' kompaiiie$hte , e , 

.: pap~rgjeshmendaJkdnsumat6reve' te : saj"dhekjopukeshtehei£i' epareqe ... .. 

. .'p~ditesitt'i shkakt6hen denie t~ · tilla.; ,p~siqe :ka' ydh~ rasteJeJilla li,et~'ka~Ua~en, · 


.' ." ' kup,ershkal{te: nd~rprerjes 'seO:'~nergjiseelektrike 'dh~;:rnos ; interVehimi~ ~nek()4e ,. ' < . 


. ' padites~$ ' '1 .j an~ '. ~Hkaktuard~rrieC , Andaji~'kerk6j , rig~gjykata <q~ j)(ldites~s .•fi ::. 

, .' ......aprovohet $l111mae ~emi1: sipas eksperti2;esfinanciiare, sllpenziniet 'p~r 'asgjesiiniri , 


t- •• ... ' e misitsi,dheshpen¥imet pr9c'edurale gjyqes0re: ' >!" , >,' , ,< ,~ , 
. j . .. ,. . . .... . . . . '. ' .. . .. '. 

. perfaqesuesi (i tepadituresnefjalenperfu.ndimtaredeklaroi$e .mbetet '., " 
.'prane .pergjigjes n& padi 'theksimeve. neseaIlGa ·parapra,ke,ku : 'Jjdert~. tjera ' . 

'., thekS9hetsenderpr~rja' ee'nergjise eh~ktrike:esI:ttebereI?-~m~I}yiete, plciIJ,i'fi~uar . 
, 'i 

I 
I .' 

..' '.. ~ j 
. I meqe shkaktibii i d~mit dhene rastet e tillaLigji perenergji, eleKtrik~ ' nf:03kla4 ·. 

' " . 
I . .' Gazeta Z)'l:tare l s hentor 2010,neni ;22panlshehne meriyre ~ te :,qarte 'in3.s(\t .. "

. 
, ; 
.' 
. 

. . .. .jemergjenteper furn,izim me energji~lektrike ,kurse Iiep~ragtafin7te 'ketij :neni '. ' .. t· 

, ·'.ndetmarrjen e energjise nuk jane te detYruara : f~ ·paguajrie¢taredO deJ1li te 
shkaktua,r nga cili:doperson 'si ' re:zmltat4Q.'k;ufl;'i;ittt~Yeaponderp'ferjeveJne ' . 


..'.Jurnizim me energjielektrlke~ Me p~rja,s~~~te:r~ste~~;1k1.lr',zYIJ~}~tregullatptit :e ' 

.' ener~iseele~trike ~~ap.~rca~~uar ~.ee~~~~~~~~.~g9, ,:kll~)t~et,:,~~n~;~do~I~}ir~ ~i , . 


p~~oJe ,e ne~lIzhen.ces se ~der;n~rrJes s~tfe~~n~e ~p.? ~~::~~~~mJe J(~~et~rr te ~,aJ. . 

' ~ .• NJehene ~ontestOledheSlgurm;:ll~epr~~{,}qe~:~~}~~~~:n~k,ek~b~r~ '~_~ .' " :, .' ,: ' , . ~ 


. \ 
l" .. ..\ " . '.' ,l \~;'J~... IJ(' (' ' •• ~ .. !( , . J~ .. . 2 -, 
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l 
I 
! ... .. procedurenligJore:qe e :hjejta tebehetpermesgjykates, dukeipropozuar . 

.gjykates qe kerkesepadine 'e padifeses, ta refilzoisi tepabazuar, shpenziniet e 
procedures nuk i kerk()i . .' . . •' 1 . 

: ,"J', 1 • 

1: .... " . • M~ qellim te vertetimit:te gjeridjes .faktikegjykCl.ta ·nxjertidhe administroi . 
t/' '. .. .. k.eto prova:aktveI1diinii inspekcion~ttevetedn:arise prCl.ne drejt6tiseper ' 
?i:. .. ' jnspek~ion ne : .e .. .. . '. ,i p~OceSverbali ' i.inspektimitte ,biZhesit i ..' 
t~ ' " .berengaana e drejtorise seinsp~kd6Iiifdt;26.07.2014,fatUra numerU.: , · . e 

.dates: ' 26.07.2014 rrie .pershkrim. ASgj~simi (mishit,kopja e ' leternjoftimlt te . 
" paditesit, certifikata mbi 'TVSH-rieedt. ,seleshimit 1L10.20i2,certifikata e 

'Tegjistriinit te bizilesit si :bizn~s indiVidual db18~05.2004, informata mbi biznesin .... 
'. eleshuar nga ARBK-ja,fototedemtimevetemishit tepaditeses, kerkesadrejtuar . 


te padituresme dt.21.08.2014,' ankesae paditesit e dt.21.o8.2014, raportf i 

Qendres Dispiqerike rreth . nderprerjes se .daljes 10 '. KV ' .. ,i .. . i 

dt.25~07.2014 dhe me nje date tjete,r 23.11..2015, raporti ngafletorja e kujdestatise 

se qytetit ne Mitrovice dt.04.02.2016bashke Il1e kopjen 'e pershkrimit me shktirn 


. ]lepjesen .e fletores perkatese, koIit'rataper .furnizim .me energji. elektrike .per 

konsumatoret jo shtepiak "e lidhur , ·nemes ". te 'paditesit .dhe tepaditures 


l

)'.' dt.29.04.2014 eksperHza .fin'anciare edt.18~o1.'2016. 

"Pro~~t , e administruara •.'gjykata '. i vleresoi njengannje dhetegjitha se ' , 
·,'., bashku siC; pa~ashihet menenip 8 te LPK-se d,he etdhine perfundimse padiadhe · , 

i 
f 

.kerkesepadia ~ paditeses dtihet te r~fu:?:ohet.sie paBazuar per keto arsye: . · '1 

Nuk eshte kont~stuesesen~' diten.k:ri,tike me date: 25dhe26;07~2014 ka . 
pasur nderprerjeJe energjise elektrike''''ketefakt 'nukekontestojneasnjeranga
palet ndergjyqese. .. . . . . " ', .... ,. 

. . Kontestuese ne mes te 'palevendergj;qeseeshtec;eshtjae zgjatjessekesaj . 
nderprerjeje, ku gjykata verteton senderpreIjakaIidoqhur medt.25;o7:2014hga 


.. ora 16:06deti me..21:18,ndersarriedt.26:07.,~0~4nderpreIj~ kandodhurnga 

· . .oni: lO:loderine \ o~en . 10:34,ket~ faktgjYkata.'e vettetonnga .raportii ' 


, .\ ' 
., I 

. ' . . . . . 

.... ..' '.. .. Se .padite~it .me 'dt.26;07.2014· i eshteshi(aktuar ,dernene 'produktet .e,'.' 
. . , ' . . . 1. .' . ' . . .. " . ' . ' .. ". ,' ." • . . . ." . 

.. . qlishit gjegjesisht: jmish~ark?s,684k:gikoka: kaf~he2o'Copemepeshe (lfersish.t · .. .. 
. . 15 .kg, melqi 50 'kg,zemer,23kg-<;1):1eITlis,h i .bJua! .81 kg,ky laktkonstatohet ne .. ... 

..' . haze te ' aktvendimit .te iiJ.sp~kCio~it ;yeterin,ar, ;pasi 'ky .v~ndi_m :konsider<;>het· sf '. '. 
. ·, mjaft ·profesiomil, Ipavaresi~hffaktit$e ,nuk eshte kontestuesse nuk.eshte perfill ' . 
·.·prbcedura per sig~riminep'roves e!:paraparrriedispozitat eLPK-:se ~ ," . .. ' .. ." . . . 

. . .. .. ". \. ' : .. ' '. . , ' ..... .. . . .: ' " . :. . .' 

· . i" Aspekti i d~mtimittepro<luktevet~cekura: t~: padifesitvertetohetdhe ne . 

.' .:baze te procesverbklitte inspekcionitnr.003475 te dt;26.07.2014. . 


' , ." " . 

' . Se paditesit:peryeC;demitm,e t<!§tin ; e'prishjesse :p~odukteve te.mishit ,te · .. . . . , ' . 
, njejtiti eshte sh~aktuare~he&~rfjefef:;i~finan~iarpeias~esimin e' ke.tyre - . 

. pro~ul{teve ne shumepre}a:~b >euro,'.\1»~~qepro_duktet e pri~hur jane · • 
.' tranportuar ngaana e Kom~Jiilse : . ' . : t~. , . " .. ' . .. . ," ' . 

. " .. ...,.kjo vertetohet ne bazete .fatu,r eeil;,;::~e·~~~t,~~~rov,e 'l}~. · shkresat eJendes, .... . 
. . .' ~>. " ' ..p.~ " ,_" ' ~. '" ..... ._ ~,l. ' ,! - ,", , 

. ... . 1 

I ~. . ".'/ ~ ", 
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Se vIera monetare e demit ne pergjithesi ka arritur shumen prej 4.014 ,60 

euro kete fakt gjykata everteton ne baze te ekspertizes financiare e cila eshte 


. . ' ' . . 

hartuar ne menyre profesionale, e njejta eshte bazuar ne Gmimin e tregut ' 

.si indikator per pe~llogaritje. .' . . . .. 


,· ..' .'. .•... Ajo qe, mbetet· kontestuese eshte~e~htja . e pergjegjesise, pasi paiet .' 
ndergjyqese kanedivergjenc{ ,ne mendime, ndersa gjykata nerastin konl<ret . i

I 

.•. vlE~resonseepaditura :rtukeshte pergjegj~sepasideri 'tek demi ka ardhur si 

rezultat i fuqisemadhore apoererave te forta,e jo pershkak te neglizhencesse 

punetoreve te te padittires: ., ' . 


Sipas nenit 136 te LMD:-sethuhet eitoi:" Kush i shkakton tjetrit demka . 

per detyre takompensoje, perveGnese vertetohet sedemi eshte shkaktuar pafajin ." 

e tij. . . 


. . .... .. . ," 

Neni 154 i LMD-:se fIet perpergjegjesin .per dernin nga s~ndi irrezikshem 

· dhe veprimtaria .e rrezikshrrie" ku 'clemi ' i . shkaktuarlidhur me sendin e · 

· rrezikshem, perkatesisht meveprirritarlne :errezikshme .kOrisiderohet se rIjedh '. 


ngaky send, perkatesisht .nga kjo veprimtari, peiveGnese provdhet' se ,ato .nuk 

l kane qene shkak i demit. . ." 

• • . . ' v . ' 

. N~mi 158 parasheh edhe lirimin nga .pergjegjesia ne piken 1 thote .: " .' 
. ; 

.Zoteruesi lirohet riga pergjegjesiane rast seprovohetse demi rrjedhnga ndonje I 

shkak qe ka ndodhur jashtesenditc:lheefekti .ite 'cilit nuk ka mundur te 

·.'pa~ashihet te rrienjanohetoseteeviiohet. . 


'. SipasRaportit apo shenimeve mbi fletoren e kujdestarise nemeriyre te 

pakontestueshme vertetohetse ditet kritike ka pasur mot te lige, dhe prishje te . 


'. tensionitne tere territorin e Mitrovices, kjo vertetohet ·me kopjen e fletores se 

nderrimittedyte dt.25.07.2014, ndersa me kopjen efletores se nderriniitte trete ' 

te dates: 25.07;2014 ne piken 4 ceketse ne trafon ioKW .kaspasurnderprerjes ,.• 

sepsenje kabel1 e nje daljejeka shperthye~ ... , .. . . , . . " 

. ...... ... . '. ',' "' j ...... .' .....• " ..... " ..., .. . .. '. " 


..' ' Ketoshehim~; janeshenime ,me: dpre pta te njejta sipas vIeresiffiit te o 
gjykates ·nukl\anenjundur ~tesh~J).oherl nievone, apotekete riderhyrj~netO, :dhe :" 
ke.~u v~rtet~~e~ sesi lk,aa.rdhu(deri'~.¢nderpr~Jj~. ;pni .~i r~zultat i~u;~ise :riia~h~:e~ ... ' 
ererave e te cIlat pastaJkane ',shkaktuardefekteneka.bllondalesekaqene. e 
clomosdoshme nderprerjameqeitiin,iesigu'rise per'n:ethin dheqytetaret · . . , . 

. . ' . '.' . ' . . ' . . 

· . Edhe.ne kontraten elidhur'ine ' l11eS tepaditesesdhe te paditures per .. 

;furnizim me energji\' elektril<e ilfrienihs ,ne men)rre tFqartespecifikonet 'se : 


'. furnizuesinuk do te jetepergjegjes·,pernderprerjet e shkaktuara .nga<;faredo .•. 

rrethane .apo veprirpi qeeshte jaslit~ kontrollitte ' arsyeshem, •.nga . shkaqet ·' ... 

natyror~.:v~te~,im~, ,izja:~~i, .stuni?, te~meti,. ·, akul11.~limi)·. d.~bores .ap~;.akullit! ........• 


·. mungeses seuJlt Slp~soJe e shkaqeve te motlt apo te amblentlt ose ndoll]e clefektl '.. 

tjeter, deshtim apo nderprerje esiste~~t;t~tral,l~,I,?isi()nit. . . 

, .t·~ \ ' .." 

...... . . Paditesi ka pranuarq~ te qxf~;;~nj~: ~ar~i~Nenie te ,tilledhe mekushtete , 

.' tilla, duke mqrr~ parasysh kete t~~f pra .. aspyktin,.y~pderpr,erjessh~(aqetqe kan~ '. 

· 'quar nenderpreIj~, demin apo p~s.:~j,en ~~~.<~~~r~r~1ane, r~.portnie:n~~.~ri158 teo.. 


, .' I) ::\' , ~~,:}/ .::.;,i': "'.r ' ;' ~" . 4 
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r 'l' . \ .,,'.: 

.LMD-se,nenit 5 te kontrates, gjykata 1<Ollslderon se~paditura~ukeshte 
, i 

pergjegjes¢ per shkaktimiri ' edemit, 'dhe si rezultat i 'mungeses apo lirimit nga \ 

pergjegjesia e'njejta nuk mund te 'obligohet ne kompensiminederriit qe i eshte 
'. 

~: . ' .. .shkaktuar paditeses. . 	 . ' . 

. Se e .paditura nenlstinkonkretnpk eshte ;pergjegjese 'ne ;shkaktitriin e .. 
demitpasi. demika lindurpa fajin esaj,krejtkjo nepajtim 'me nel1in22 pika 7 e . ,j 

. Ligjit per Energjineo3/L-184 i ,cilipercakton:"'Ndermarrjeteenergjiseriuk'jane 
. te detyruatate paguajnec;faredo demiteshkaktuarridaj cilit do personsi rezultat 

:: .,' i .kufizimeve apo nderprerjeve ne furnizimin 'me energjielektrike,energjise per ' 
ngrohje .apo gaz natyrOr, te.vendosura sipas 'ketij neni24, me perjashtim te " . 
rasteve kur Zyra e Rregullat6rit ;teEnergjisekap~rca.ktuar qeemergjenca ka 
ndodhur si pasoje e negliZhences sendermarrjesse energjise apo te ndonje 
punHori te saj. Zyra eRregullatorit per Eriergji do te krijoj~ nje procedua per 

'; .vleresirriin e neglizhences se .ketille, per vleresimin e demeve te shkaktuara .nga . 

. ajoneglizhence,si dheper vleresimin ek6mpensimin eventualqe iduhet paguar . 


'. konsumatoreve dhejosendermartjeve tjera teenergjise. Cdo percaktim i .kHille 

nga Zyrae Rregullatorit te .Energjise i nenshtrohet shqyrtimit gjyqesor ne 


perputhje me Hgjin per proceduren administrative". ..' . . . . ..... 

. ' Ne rastin konkret nukka vendimnga Zyra e Rregullatorit te Energjis~ 


Elektrike qe, percakton se emergjenca .kandodhur sipasoje eneglizhences 'se 

ndermarrjesapo te paditures. . '" ..... . ... ... .. • . ' .. .. . .. '. 


l 
I 	

,-
Sa i perk~t sigurimit te proves; eshtee vertete se paditesi nuk e ka perfillur '.. 

'	 proceduren: per sigurimine para proves permes gjykates~ . mirepoduke marre 
parasysh se e njejtaeshte ,siguruar nganjeorgankredibil dhe kompetentsi 
In~p'ekcioni Sanitar; kj6 do temlindteishteprove emjaftueshme perkompensim .· 
nes~ palae paditur nuk dq te lir6hej'nga pergje~e:Sia sic; ' ucekinirlarte dhe 

' kohform bazes ligjore. '· . ,. ". , . '. , 
I 

I '. . . . Krejt·ne fund gjykata"'vleresonse'den:ii ':h;hkaktlla~- p'adit~$essi .mungdee- '.' . , . 
energjise'elektrike,nuk ieshtesh1<aktuar 'paditese.sperBhkak tif rieglizhences .se .. 
saj, apo vetvetiu :app: me l~shimet'.e , saj,'; m{repo 'esht~shka~tui,lr~ ~i rezultati: 

',nderhyrjev~ nga jasHte .gjegjesisht ,ererave teshkakt~ar~ 'ngafuq~a ri1,adhbte, 'ete ." 

. '.' ci1atjanet~ pa I1dalshme dlje 'te ·paeVitli,~shine, andajrn,bl ba~et.l. ekes'ajgjykata 

. · ··· venaos~ mete drejte,qekeJjkesepaqin~~ ,padit~ses ;ta. refuzop. .,ne teresi,si tePa .' . 


,BazuaL" ' ". . .11'..... . . ' , .• " \' . {" ,I;; '.' .' < " , '. . '. ..' ..... ' 
i: 	 . t. · 

. . . \ . . 	 " ". . . '." 

••.. '. '. .Nerastin konl~et jane ',dhep..e arsyete ;'rnj'~ftueshITlep~r f~ktetvendimtare ' 
te ,dIat shpien drejt vert~timit tep16te tegj~ndje$ fai\tik~;- e"qe ;k:rejt 'nefundJubi " 

'.':bazene1:)rre,'eshte veddosuf si 'nedispozitivie ke~ij)aktgjY'kimi. •.' .. .... . 
. ~ . '.'., .... ..:..... ... .... '. : ~ t· .. . ,..... .. .." ..' . . ." .. . .. .. . . ... .:. ~..! .. . . 

..' ..' . •. Meqenesepala;epaditurnllki l{9.J~iil:l<l;l?lrshpenzirrietprocedtirale, 'ndersa . '. i . 

' ,.~~:e~6~a~~s~af:t~~tt~:~~~~~he:~~~II:f:l~t~~~;~U~~~~;~riJf~~~;4~~J:~:·. 
shkaktuar riga gjykata me rastin 1~Xjer~jes s~ :~~eti~ ~f'di~i. . 
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Andaj, gjykata konform nenit143 teLPK-:-se vendosi 81 ne di8pozitivteketij 
aktgjykimi, \ 

I 
I 

!
G.JYKATATHEMELORE NE MITROVICE, 

C.nr~793/2014me dt. 22.()4.2016 
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